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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می‌توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می‌گردد.

3-مجموعه روزنامه‌های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می‌شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می‌توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1395/2/11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

شرکت ایجاد محیط )با شناسه ملی 10101318872 
با نمایندگی جناب آقای حمیدرضا قهرمانی با کد ملی 
0384382819 به مدت شش ماه به سمت مدیر تصفیه 

انتخاب گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات تمدید مدت تصدی مدیر/
مدیران هیئت تصفیه، تصویب ترازنامه و صورت‌های مالی 
تصفیه انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی‌های سازمان 

ثبت قابل دسترس می‌باشد.

آگهی تغییرات شرکت منحله ایجاد محیط بین‌الملل 
سهامی خاص به شماره ثبت 144004

 و شناسه ملی 10101869640

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه هیئت‌مدیره مورخ 1395/3/12 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد:

آقای ایمان طالبیان به شماره ملی 00444442041 به سمت 
رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل.

آقای محمدسعید شریعت جعفری به شماره‌ملی 1816963569 
به سمت نایب رئیس هیئت‌مدیره تعیین گردیدند.

کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، 
بروات، قراردادها و عقود اسامی با امضاء منفرد مدیرعامل یا 

نایب رئیس هیئت‌مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین سمت مدیران، تعیین 
دارندگان حق امضاء انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق 
الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی‌های 

سازمان ثبت قابل دسترس می‌باشد.

آگهی تغییرات شرکت نابل شرکت
 سهامی‌خاص به شماره ثبت 90200 

و شناسه‌ملی 10101345723

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه هیئت تصفیه مورخ 1394/12/22 و مجوز 
شماره 12231 مورخ 95/1/28 وزارت تعاون، کار و رفاه تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد:
سمت اعضا هیئت تصفیه بشرح ذیل تعیین گردید:

غلامرضا عبدالهی دارای کدملی 005684318 به سمت رئیس 
هیئت تصفیه

محمدباقر خداشناس دارای کد ملی 6519571903 به سمت 
مدیر هیئت تصفیه 

داریوش شیخی دارای کد ملی 2559546221 به سمت نایب 
رئیس هیئت تصفیه

کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور تعاونی با امضای ثابت مدیر 
تصفیه به اتفاق یکی از اعضاء ممهور به مهر شرکت تعاونی اعتبار 
دارد و اوراق عادی و نامه‌ها با امضای مدیر تصفیه یا رئیس هیئت 

تصفیه همراه با مهر تعاونی معتبر است.
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین دارندگان حق امضاء تعیین 
سمت مدیر / مدیران / هیئت تصفیه انتخاب شده توسط متقاضی 
در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی‌های سازمان ثبت قابل دسترس می‌باشد.

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدی 
توزیعی تکوا به شماره ثبت 128148 

و شناسه ملی 10101715330

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1394/12/05 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل اعلام گردید.
- آقای بهمن هدایت‌پور به عنوان مدیر تصفیه شرکت به مدت 2 
سال انتخاب و با عنایت به مفاد ماده 211 اصلاحیه قانون تجارت 
کلیه اموال، دفاتر و اوراق و اسناد مربوط به شرکت را تحویل 

گرفته.
- مؤسسه حسابرسی مفید راهبر به شناسه ملی 10861836531 

به عنوان ناظر تصفیه انتخاب گردید.
- روزنامه کیهان به عنوان روزنامه کثیرالانتشار جهت درج 

آگهی‌های شرکت انتخاب گردید.
- محل تصفیه، واقع در مازندران،  شهرستان تنکابن، خیابان 
جمهوری، جنب پارک مادر کد پستی 4681749147 انتخاب 

گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات انحلال انتخاب شده توسط متقاضی 
در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی‌های سازمان ثبت قابل دسترس می‌باشد.

آگهی تغییرات شرکت کشت و صنعت رضوان امداد 
گلستان سهامی خاص به شماره ثبت 3579 

و شناسه ملی 10700116065

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان
مرجع ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری گنبدکاووس

به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی به طور 
فوق‌العاده مورخ 1394/11/10 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
کیهان  کثیرالانتشار  روزنامه 
شرکت  آگهی‌های  درج  جهت 
تعیین شد. ترازنامه و حساب 
سود و زیان سال مالی 93 به 

تصویب رسید.
هدف  حسابرسی  موسسه 
همکاران به شناسه ملی 
سمت  به   10320537520
بازرس اصلی و مهرداد صمیمی 
به کد ملی 0063135213 به 
برای  علی‌البدل  بازرس  سمت 
مدت یک سال مالی انتخاب 

گردیدند.
و مسکن  شرکت گروه عمران 
سازه پایدار قرن به شناسه ملی 
10101285457 با نمایندگی 
ورنوسفادرانی  یزدآبادی  ناصر 
به شماره ملی 0050874993 
و مسکن سازه  شرکت عمران 
پایدار صبادژ ایرانیان به 
ملی10320410401  شناسه 
با نمایندگی رضا پور حسن 
هاوستین به شماره ملی 
شرکت   0492457220
نیرو  همیار  ماشین‌آلات 
گستر یگانه به شناسه 
ملی  10320328196 با 
ابراهیم‌آبادی  احمد  نمایندگی 
به شماره ملی 0049886223 
به سمت اعضای هیئت مدیره 
برای مدت 2 سال انتخاب 

گردیدند.
این مستند تصمیمات  با ثبت 
کثیرالانتشار،  روزنامه  انتخاب 
انتخاب مدیران، انتخاب 
بازرس، تصویب ترازنامه و 
صورت‌های مالی انتخاب 
شده توسط متقاضی در 
الکترونیک شخصیت  سوابق 
حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 
آگهی‌های سازمان ثبت قابل 

دسترس می‌باشد.

آگهی تغییرات شرکت 
عمران و مسکن سازه 
پایدار تاسیسات نگین 
قرن سهامی خاص به 
شماره ثبت 424973

 و شناسه ملی 
10320767374

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات 
غیرتجاری تهران

برای بسیاری از ما پیش آمده که ساعت‌ها 
وقت خودمان را با گوشی تلفن همراه و گشتن 
در شبکه‌های اجتماعی و گروه‌ها و صفحات 
مجازی صرف کرده‌ایم. اصلا هم خسته نشده‌ایم و 

تلف‌شدن وقتمان هم نگرانمان نکرده است! 
همچنین در طول روز، اوقات زیادی را وقف 
تلویزیونی کرده‌ایم که چندان  برنامه‌های  دیدن 
هم ضرورتی نداشته‌اند. اما همین که تصمیم 
می‌گیریم تا چند دقیقه‌ای را به مطالعه یک کتاب 
یا مقاله اختصاص دهیم، خوابمان می‌گیرد یا یادمان 
می‌افتد که کارهای واجب تری هم داریم! به همین 
دلیل هم اهالی کتاب و نویسندگان، این روزها از 
وفور نسل جدید ابزارهای ارتباط جمعی، به عنوان 

مخل فرهنگ مطالعه یاد می‌کنند. 
در قسمت قبلی این گزارش، یکی از ناشران 
خصوصی گفت که از موقع شیوع سرسام آور شبکه‌های 
اجتماعی در ایران، فروش کتاب‌های او نیز به شکل 
قابل توجهی کاهش یافته است. واقعیت این است که 
همیشه، ابزارهای جدیدتر، رقیب جدی وسائل قدیمی‌تر 
هستند. به طور طبیعی نیز با ورود و گسترش رسانه‌های 
نوین، مراجعه مردم به رسانه‌های سنتی ازجمله کتاب، 

کاهش می‌یابد. 
اما آیا راه حلی برای از بین بردن یا کم کردن این 

رقابت وجود دارد؟ 
در این گزارش، با استفاده از نظر کارشناسان به 

جست وجوی پاسخ این پرسش می‌پردازیم.
 صداوسیما و مسئولیت
 ترویج فرهنگ مطالعه

طی سال‌های اخیر، بسیاری از نویسندگان و اهالی 
کتاب، به فعالیت در صداوسیما نیز پرداخته‌اند. به طور 
مثال، محمدرضا سرشار )رضا رهگذر( هم نویسنده‌ای 
پرسابقه در حوزه قصه نویسی است و هم اینکه حضور 
و فعالیت پررنگی هم در صداوسیما داشته است. به 
طوری که صدای او برای بسیاری از ما آشناست. چون 
سرشار، بیش از 30 سال است که »قصه ظهر جمعه« 
را از رادیو برای مردم میهن اسلامیمان می‌خواند. برخی 
از بچه‌های نسل‌های اول و دوم انقلاب با شنیدن همین 
قصه‌ها به خواندن کتاب هم علاقه‌مند شدند. پس معلوم 
است که صداوسیما، لزوما در تضاد با کتاب و فرهنگ 
مطالعه قرار ندارد و می‌تواند زمینه را برای ارتباط بهتر 

مردم با کتاب هم فراهم کند. 
محمد میرکیانی نیز از همین طیف نویسنده‌هاست 
که علاوه بر نگارش ده‌ها جلد کتاب در حوزه ادبیات 
کودکان و نوجوانان، سال هاست به تولید برنامه و 
مدیریت گروه‌های مختلف تلویزیونی نیز مشغول است.

 وی در گفت‌وگو با گزارشگر روزنامه کیهان درباره 
اینکه رسانه‌های جدید چطور می‌توانند به افزایش ارتباط 
نسل جدید جامعه با کتاب کمک کنند، می‌گوید: »یکی 
از روش‌ها این است که آثار فرهنگی مکتوب و فاخری که 
شاید در نگاه اول چندان باب طبع کودکان و نوجوانان 
نباشند را به آثار تصویری تبدیل کنیم. با این کار 
می‌توانیم موجب آشنایی بیشتر بچه‌ها با این آثار شویم. 
این کار باعث می‌شود که نوعی کنجکاوی یا علاقه‌مندی 
به آن آثار مکتوب برای بچه‌ها به وجود بیاید. به طور 
مثال، یکی از کتاب‌هایی که این اتفاق برایش افتاد »قصه 
ما مثل شد« بود. تبدیل کردن این کتاب به مجموعه 
پویانمایی و نمایش آن از تلویزیون هم باعث شد که در 
رسانه ملی با استقبال مواجه شود و هم اینکه پس از 
پخش از سیما، فروش این کتاب بالا رفت. هر چند که 
باید درباره کیفیت این گونه تولیدات، وسواس داشت و 
دقت کرد تا با تولید آثار ضعیف، ناخواسته کاری نکنیم 

تا ظرفیت‌های فرهنگی ما از بین برود.«

آسیب‌شناسی فرهنگ مطالعه و کتابخوانی - بخش سوم

 میرکیانی همچنین به کتاب »تن تن و سندباد« 
خود که یادداشت رهبر انقلاب درباره آن به تازگی 
رونمایی شده هم اشاره می‌کند و می‌افزاید: »برای این 
کتاب هم برنامه مشابهی را در نظر داریم و قرار است 
که با همکاری یک گروه پویانمایی، یک فیلم سینمایی 
انیمیشن برای نمایش بر پرده سینماهای کشور از روی 
این رمان تولید شود. همچنین در آینده یک سری 
محصولات فرهنگی جانبی مثل نوشت‌افزار، بازی، 
عروسک، پوشاک و... با تصاویر اسطوره‌های شرقی این 
رمان تولید خواهد شد. با استفاده از این گونه محصولات 
نیز می‌توان به علاقه مند شدن کودکان و نوجوانان به آثار 

فاخر و مکتوب ادبیات فارسی کمک کرد.«
هم‌افزایی رسانه‌ها به نفع کتاب

با این اوصاف، تلویزیون می‌تواند یک بستر بسیار 
خوب برای ترویج فرهنگ مطالعه باشد. به ویژه اینکه طی 
سال‌های اخیر، برنامه‌های متعددی برای نقد، معرفی و 

همچنین تبلیغ کتاب در رسانه ملی ایجاد شده است.
محمدرضا رضاییان، برنامه ساز تلویزیون و 
تهیه‌کننده برنامه »کتاب باز« که با محوریت فرهنگ 
مطالعه از شبکه نسیم پخش می‌شد، درباره نسبت کتاب 
و سایر رسانه‌ها به گزارشگر کیهان می‌گوید: »یک نگاه 
این است که رسانه‌ها در کار هم اختلال ایجاد می‌کنند. 
براساس این نگاه، سینما و تلویزیون و شبکه‌های 
اجتماعی مخل فرهنگ مطالعه هستند. اما یک یک 
نگاه هم برعکس، معتقد است که این رسانه‌ها می‌توانند 
هم افزایی داشته باشند و در طول هم قرار بگیرند و هر 
رسانه به تقویت رسانه دیگر کمک کند. اگر ما تربیت 
رسانه‌ای را به این سمت ببریم که مخاطب ما فعال باشد 

و منفعل نباشد، قطعا در سبد رسانه‌ای اش کتاب را هم 
قرار می‌دهد. ما نیز در برنامه »کتاب باز« همین نگاه را 
دنبال می‌کنیم. یعنی از رسانه پرمخاطب و پر از امکانات 

تلویزیون استفاده می‌کنیم تا به کتاب کمک کنیم.«
وی در نقد برنامه‌های معرفی کتاب صداوسیما، نیز 
اظهار می‌کند: »برخی از برنامه‌ها به جای جاذبه، دافعه 

برنامه »کتاب باز« این بود که اگر برنامه سرگرم‌کننده 
با محوریت کتاب ارائه دهیم، مردم هم جذب برنامه‌ای 
با محتوای کتاب می‌شوند و هم نتیجه این جذابیت و 
تماشای برنامه منجر می‌شود که مخاطب به سمت کتاب 

سوق پیدا کند.«
وی در این باره ادامه می‌دهد: »گاهی برای نیل 

صداوسیما پیشنهاد می‌دهد: »تلویزیون باید در حوزه 
فرهنگ مطالعه به صورت یک هولدینگ عمل کند. 
یعنی برنامه‌های تلویزیونی مختلف، به ویژه برنامه‌هایی 
که برای مردم جذاب هستند و مخاطب بالایی دارند 
در یک طرح جامع، به کتاب و کتابخوانی بپردازند و 
این موضوع با حمایت معاونت سیما، مثل رگ‌هایی که 

رفته است، كتابهاي جديد اين حوزه را به شنوندگان و 
علاقه‌مندان به كتاب تقديم ميك‌ند.

 راديو در اين بخش با بيش از صدها جلد كتاب 
گويا با موضوع دفاع مقدس، در دو قالب روايي و نمايشي، 
تلاش ميك‌ند تا در تبليغ و تبيين فرهنگ دفاع مقدس 
رمان‌هاي مطرح و نوشتارهاي متقن در اين عرصه را در 

اختيار مخاطبان و علاقه‌مندان قرار دهد.
ك تاب هايي چون :عباس دست طلا، دختر شينا، 
دا، شُنام، پايي كه جا ماند، نيمه پنهان ماه، سوران سرد، 
نورالدين پسر ايران، تركش هاي ولگرد، لشگر خوبان 
و.... نمونه اي از گنجينه هاي صوتي كتاب هاي گوياي 

ايران صداست.
کارشناسان فرهنگی معتقدند این اقدام رادیو 

می‌تواند در ترویج فرهنگ مطالعه موثر باشد.
چگونه یک کتاب به فروش
 100 هزار نسخه‌ای رسید؟

اما یکی از روش‌هایی که نتیجه مثبتی هم همراه 
داشته، برگزاری مسابقه کتابخوانی و ساخت تیزر و فیلم 
کوتاه برای کتاب‌ها بوده است. به طوری که تجربه نشان 
می‌دهد کتاب‌هایی که برای آن‌ها چنین برنامه‌هایی 

ترتیب داده شد، به فروش بسیار بالایی رسیدند.
احمد ذوعلم، رئیس‌مرکز شیرازه که یک مرکز 
تخصصی برای ترویج و تبلیغ کتاب و کتابخوانی است، 
در این باره به گزارشگر کیهان می‌گوید: »شکل گیری 
این مرکز به این ترتیب بود که ما می‌دیدیم هم کتاب 
یک عنصر مظلوم است و هم کتاب‌های بسیار خوبی داریم 
که کمتر درباره آن‌ها حرف زده می‌شود و بیشتر مردم 

از آن‌ها بی‌خبر هستند. کلا در زمینه ترویج کتابخوانی 
خیلی کم کار کرده‌ایم. دلیلش این بوده که ناشران فقط 
به نشر کتابشان توجه می‌کنند. کمتر ناشری است که 
به تبلیغ و معرفی درست کتاب هایش توجه کند. تا الان 
هم متأسفانه متولیان رسانه‌ای کمتر در این زمینه کار 
کرده‌اند. گاهی در رسانه‌های مکتوب به معرفی کتاب‌ها 
می‌پردازند، اما در تلویزیون کمتر این کار صورت گرفته 
است. به همین دلیل حرکتی را برای معرفی و تبلیغ این 
کتاب‌ها آغاز کردیم و کارهایی مثل برگزاری مسابقه کتاب 
و زندگی و کمک به برنامه سازهای تلویزیونی برای تولید 

تیزرهای کتابی را انجام دادیم.«
وی می‌افزاید: »تجربه ما می‌گوید، اگر درباره هر 
کتاب خوبی، ولو به طور اندک هم در رسانه‌ها صحبت 
شود، مردم به آن کتاب اقبال می‌کنند. مثلا آخرین کتابی 
که درباره آن کار کردیم، کتاب »رویای نیمه شب« است. 
ما در طرح »کتاب و زندگی« روی این کتاب متمرکز 
شدیم، از ظرفیت‌های مختلف جبهه فرهنگی انقلاب برای 
توزیع این کتاب بهره گرفتیم و یک تیزر هم برای آن تولید 
کردیم که در تلویزیون به نمایش درآمد. نتیجه اش این 
شد که این کتاب تا حدود 100 هزار نسخه فروخته شد. 
یعنی در شرایطی که کتاب‌ها در حالت عادی نهایتا دو 
سه هزار نسخه به فروش می‌رسند، در این طرح، فروش 

یک کتاب به 100 هزار نسخه می‌رسد.« 
رسانه‌ها و ترویج سبک زندگی

 با محوریت کتاب
نسل جدید ابزارهای ارتباط جمعی و رسانه‌های 
جدید، علاوه بر اینکه راهزن اوقات و انرژی لازم برای 
کتابخوانی هستند، به طور معمول، نوعی از سبک 
زندگی را ترویج می‌دهند که فرهنگ مطالعه در آن 

جایگاهی ندارد.
سمیرا اصلان پور، نویسنده و منتقد ادبی در گفت‌وگو 
با گزارشگر کیهان، در این باره می‌گوید:»متأسفانه برخی 
از برنامه‌ها و سریال‌های صداوسیما به خاطر جلب توجه 
مردم به بازیگران و فوتبالیست‌ها، سطح فرهنگ جامعه 
را پایین می‌آورند و باعث می‌شوند که مردم و مخصوصا 

نسل جوان بیشتر دنبال مسائل مبتذل بروند.«
وی همچنین درباره تأثیر شبکه‌های اجتماعی نیز 
معتقد است: »ظهور شبکه‌های اجتماعی هم مزید بر علت 
شده است. به طوری که در این چند سال که شبکه‌های 
اجتماعی گسترش یافته‌اند، مردم بیشتر به سمت این 
رفته‌اند که درباره اینکه فلان بازیگر چه کاری کرده و 
چه لباسی پوشیده و فلان فوتبالیست چه کرده و... خود 

را سرگرم کنند.«
اما محمدرضا رضاییان معتقد است که می‌توان از 
همین فضا هم برای ارتقای فرهنگ مطالعه استفاده کرد.
تهیه‌کننده برنامه »کتاب باز« در این باره می‌گوید: 
»همه جای دنیا از آرتیست‌ها و چهره‌های محبوب مردم 
در فرهنگسازی استفاده می‌شود. به طور مثال، برای 
جریان دادن یک مد خاص از همین افراد چه در حوزه 
موسیقی و کنسرت‌ها گرفته چه سوپراستارهای سینما 
بهره می‌برند. اما مسئله این است که رسانه‌های ما از این 
موقعیت به نحو احسن استفاده نمی‌کنند. یعنی اغلب 
اوقات می‌بینیم که نشریات، خبرگزاری‌ها و سایت‌ها 
روی این متمرکز می‌شوند که بازیگران در جشن‌ها و 
جشنواره‌ها با چه نوع لباسی حضور می‌یابند. اما رسانه‌ها 
می‌توانند به جای این کار روی مطالعه یک کتاب توسط 
همین بازیگران متمرکز شوند. اما متأسفانه رسانه‌های ما 
کمتر سراغ چنین موضوعاتی می‌روند. این درحالی است 
که می‌بینیم هنرمندان و چهره‌های مشهور در جامعه، در 
صفحات مجازی خود به طور دائم به معرفی جدیدترین 

کتاب‌هایی که خوانده‌اند هم می‌پردازند.«

 محمد میرکیانی نویسنده : یکی از 
روش‌ها این است آثار فرهنگی مکتوب 
و فاخری که شاید در نگاه اول چندان 
باب طبع کودکان و نوجوانان نباشند را 
به آثار تصویری تبدیل کنیم. با این کار 
می‌توانیم موجب آشنایی بیشتر بچه‌ها 
با این آثار شویم. این کار باعث می‌شود 
که نوعی کنجکاوی یا علاقه مندی به آن 

آثار مکتوب برای بچه‌ها به وجود بیاید.

تلویزیون و شبکه‌های اجتماعی 
از رقابت تا رفاقت با کتاب

ایجاد می‌کنند. به این دلیل که در آن‌ها با لحنی صحبت 
می‌شود که فرهنگ عمومی اقتضای برقراری ارتباط با 
آن را در حوزه کتاب ندارد. باید توجه کنیم که کتاب، 
وجه سرگرمی هم دارد. خیلی از آثار ارزشمند و ماندگار 
رسانه‌های دیگر ازجمله تئاتر و سینما و تلویزیون از کتاب 
منشأ گرفته‌اند. اگر در تلویزیون در کنار وجوه تخصصی 
و آسیب شناسانه کتاب، جنبه سرگرم سازی را هم در 
نظر می‌گرفتیم، مطمئنا الان جایگاه کتاب وضعیت 

بهتری داشت.«
رضاییان تصریح می‌کند: »تجربه ما در فصل اول 

به اهدافمان باید کمی صبور باشیم. یعنی برای یک 
برنامه تلویزیونی با محوریت کتاب، ابتدا باید مردم را 
همراه کنیم. همچنین در این گونه برنامه‌ها نباید تلاش 
کنیم تا کتاب یا سلیقه و موضوع خاصی را به مخاطب 
دیکته کنیم. یک کاری کنیم که اول مردم کتا بخوان 
شوند، بعد به آن‌ها کتاب خوب معرفی کنیم. همچنین 
باید به سلایق مختلف توجه کنیم. به طور مثال، برخی 
از مردم ممکن است به کتاب ورزشی علاقه مند باشند، 
باید سلایق آن‌ها را هم در برنامه‌هایی با محوریت کتاب، 
پوشش دهیم.« تهیه‌کننده »کتاب باز« همچنین به 

خون را به همه جای بدن می‌رسانند، در همه برنامه‌های 
تلویزیون نیز جریان داشته باشد. مثلا برنامه »خندوانه« 
که در مسابقه کتابخوانی خود کتابهایی را معرفی می‌کند، 
برنامه 90 هم همین کار را بکند و سایر برنامه‌هایی که 
از مخاطب بالایی برخوردارند هم همین طور. اگر چنین 
طرحی در سیما برگزار شود، کتاب بیش از پیش وارد 

زندگی مردم می‌شود.«
همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس مجموعه  
چندرسانه‌اي راديو كه با كتاب‌هاي گوياي خود در 
موضوع دفاع مقدس از هفته‌ها پيش‌تر به پيشواز اين ايام 

 محمدرضا رضاییان، برنامه‌ساز تلویزیون و تهیه‌کننده: برنامه‌های تلویزیونی مختلف، به ویژه 
برنامه‌هایی که مخاطب بالایی دارند در یک طرح جامع، به کتاب و کتابخوانی بپردازند و این 

موضوع با حمایت معاونت سیما، مثل رگ‌هایی که خون را به همه جای بدن می‌رسانند، در همه 
برنامه‌های تلویزیون نیز جریان داشته باشد. مثلا برنامه »خندوانه« در مسابقه کتابخوانی خود 

کتابهایی را معرفی می‌کند.


